
COPIA 

 

 

COMUNE di 

CHALLAND SAINT ANSELME 

 

Verbale di deliberazione n. 34 

della Giunta comunale 
 

 
OGGETTO: CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LE SPESE DI GESTIONE SOSTENUTE 

DALLE ATTIVITA ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI 

OPERANTI NEL COMUNE DI CHALLAND SAINT ANSELME. 

RIDISTRUBUZIONE DELL'IMPORTO AI SENSI DELL'ARTICOLO 6 COMMA 3 

DELL'AVVISO.           
 

L’anno duemilaventuno il giorno sette del mese di giugno alle ore 17:10 nella sala delle 

adunanze, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone dei 
Signori: 

 

 

COGNOME e NOME-CARICA PRESENTE 

  

1. DUFOUR Piero - Sindaco  Sì 

2. GROSJACQUES Agostino - Vice Sindaco  Sì 

3. AYMONOD Daniel René - Assessore  Sì 

4. DEMOZ Ivana - Assessore Sì 

5. THIEBAT GIOVANNI - Assessore 

6. PERRET Michel Alexandre - Assessore 

Sì 

Giust. 
  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 1 
 
 

 

Assiste alla riunione il Segretario Comunale Stefania SPAGNOLO con le funzioni di cui all’art. 9 

comma 1 lett. a) della legge regionale 19 agosto 1998 n. 46 e s.m.i.. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Piero DUFOUR nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per trattare l’oggetto summenzionato. 

 



Deliberazione G.C. n. 34 del 07/06/2021 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LE SPESE DI GESTIONE SOSTENUTE 

DALLE ATTIVITA ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI OPERANTI 

NEL COMUNE DI CHALLAND SAINT ANSELME. RIDISTRUBUZIONE 

DELL'IMPORTO AI SENSI DELL'ARTICOLO 6 COMMA 3 

DELL'AVVISO.           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 16 dell’12.03.2021, esecutiva ai sensi di legge recante 

ad oggetto: “FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA’ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160 E S.M.I. 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO, NOMINA DEL RUP E INDIRIZZI.”;  

 

1) Di prendere atto del DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 

dicembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi 

ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che, tra l’altro, assegna 

a questo Ente per l’Annualità 2020 € 21.525,00, per l’annualità 2021 € 14.350,00 per 

l’annualità 2022 € 14.350,00. 

 

2) Di approvare lo schema di Avviso pubblico predisposto dall’Ufficio segreteria, che allegato 

alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

3) Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento RUP per tale attività nella persona 

del Segretario comunale, che si avvarrà del supporto del personale dell’ufficio tecnico 

comunale per le fasi di monitoraggio e rendicontazione. 

 

4) Di dare mandato al RUP per i conseguenti atti di gestione, il quale potrà avvalersi di un 

supporto specialistico esterno all’Ente al fine consentire allo stesso di gestire il Fondo 

assegnato nelle modalità e tempistiche richieste. 

 

VISTO l’avviso pubblico “per contributi a fondo perduto per le spese di gestione sostenute dalle 

attività economiche commerciali e artigianali operanti nel Comune di Challand Saint Anselme”, 

così come approvato con il succitato provvedimento protocollato al n. 1352/I-6 del 15.03.2021, che 

stabiliva il termine di scadenza per la presentazione delle domande al 30.04.2021; 

 

VISTA la determinazione n. 29 del 07.06.2021 del  Segretario comunale, Stefania Spagnolo, in 

qualità di Responsabile del procedimento a far data dal 06.05.2021 e in sostituzione del precedente 

Segretario comunale, Roberta Tamburini, recante ad oggetto: “ CONTRIBUTI A FONDO 

PERDUTO PER LE SPESE DI GESTIONE SOSTENUTE DALLE ATTIVITA’ ECONOMICHE 

COMMERCIALI E ARTIGIANALI OPERANTI NEL COMUNE DI CHALLAND SAINT 

ANSELME. DETERMINAZIONI.” Con la quale si determina, l’altro: 

 di approvare l’elenco delle domande risultanti ammissibili a contributo (vedi allegato alla 

presente); 

 di prendere atto che tutte le domande sono finanziabili fino all’importo massimo previsto di 

euro 1.000,00; 



 di prendere atto che, a seguito dell’assegnazione della somma massima di euro 1.000,00 a 

ciascun richiedente, si avrà una somma di euro 7.788,22 residuale dal fondo totale 

originario di euro 21.525,00; 

 di demandare alla Giunta comunale l’adozione del provvedimento di eventuale 

ridistribuzione della somma residua del fondo, così come previsto all’art. 6 comma 3 

dell’Avviso; 

PRESO ATTO dell’elenco, allegato alla presente, che riporta le istanze ammissibili a contributo; 

 

VISTO il prospetto, allegato alla presente, indicante l’importo dei preventivi per ciascuna istanza 

ammissibile con una prima assegnazione del contributo di euro 1.000,00 a ciascuna di essi, con 

l’indicazione della somma di fondo residuo di euro 7.788,22; 

 

RITENUTO OPPORTUNO di procedere alla ripartizione del fondo residuo di euro 7.788,22 così 

come previsto dall’art. 6 comma 3 dell’Avviso che prevedeva: 

“3. Nel caso in cui il numero di richieste risulti inferiore al previsto, è facoltà dell’Amministrazione 

aumentare l’importo di cui al comma precedente, in quota proporzionale fino ad esaurimento 

dell’importo stanziato per annualità previa deliberazione della Giunta comunale”; 

 

VISTA la proposta avanzata dal responsabile dell’istruttoria circa la modalità di ripartizione del 

fondo residuo di euro 7.788,22 che propone di distribuire tale contributo in maniera progressiva a 

copertura dell’importo preventivato dai richiedenti e sino ad esaurimento del fondo stesso, come 

meglio dettagliato nella tabella allegata alla presente; 

 

RITENUTO di poter accogliere la proposta di cui al punto precedente; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

VISTA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 

 

PRESO ATTO delle disposizioni dettate dal Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33 “Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni” entrato in vigore il 20.04.2013 in particolare l’art. 23 

“Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”; 

 

ASSUNTO il parere favorevole, in ordine alla legittimità del presente provvedimento, espresso dal 

Segretario Comunale; 

 

ad unanimità di voti favorevoli 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO dell’elenco, allegato alla presente, delle domande ammissibili al 

contributo di cui al “Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali nelle 

aree interne di cui alla legge 27 dicembre 2019, n. 160 e smi”; 

 

DI PRENDERE ATTO che da una prima distribuzione del contributo di euro 1.000,00 a ciascun 

richiedente, residua un fondo di euro 7.788,22 da poter ancora concedere, in quanto le domande 

ammissibili sono in numero inferiore a quelle previste (come illustrato nel prospetto allegato); 

 



DI APPROVARE il metodo di ridistribuzione del fondo residuo che prevede una copertura 

progressiva degli importi a preventivo sino ad esaurimento del fondo stesso, così come meglio 

illustrato nella tabella allegata alla presente, che è qui richiamata quale parte integrante; 

 

DI TRASMETTERE la presente all’ufficio Segretaria per il prosieguo dell’iter amministrativo e 

per gli adempimenti necessari in materia di trasparenza; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, 

con valore di notifica a tutti gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

 
 

 



Fatto, letto, confermato e sottoscritto. In originale firmato. 

 

IL SINDACO 

( F.to Piero DUFOUR ) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( F.to Stefania SPAGNOLO ) 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Posizione n.       

 

Si certifica che il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio della sede di questa amministrazione, per 15 

giorni consecutivi, dal 11/06/2021 al 26/06/2021 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. n. 54 del 07.12.1998 così come 

modificata dalla L.R. n. 3 del 21.01.2003. 

 

Challand Saint Anselme, li  

 F.to Il Responsabile 

 

 

 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 
Challand Saint Anselme,li_________________ 

Il Segretario comunale 

( Stefania SPAGNOLO ) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che il suesteso verbale è divenuto esecutivo dal 1° giorno di pubblicazione all’albo pretorio, il 

11/06/2021 ai sensi dell’art. 52 ter della L.R. n. 54 del 07.12.1998 così come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.01.2003. 

 

 

 F.to Il Responsabile 

 

 
 


